R E Q U E R I M E N T O  Nº. 752
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                                         REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que,  nos termos da Lei Orgânica, informe da possibilidade de  efetuar o cascalhamento  na Rodovia Jácomo Langeli, mais conhecida como “Estrada do Leite”, na região dos bairros de César Neto e  Anhumas, devido ao péssimo estado de conservação dessa, fato esse constatado por mim, em diligência pelo local.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que os moradores dessa área rural encontram grande dificuldade para chegar em suas propriedades, pois os veículos geralmente ficam atolados na referida estrada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de junho de 2010.
Vereador Autor XÊ
PSDB
lcacg